
Dodatek č. 1
k Rámcové smlouvě na údržbu a rozvoj 
aplikačního software VERSO č. 1247/17

Níže uvedeného dne, měsíce a roku po vzájemném projednání a shodě smluvní strany:

Univerzita Pardubice
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 
................................................................ 
00216275 
CZ00216275
................................................................ 
.........................

(dále jen „Objednatel")

a

DERS s.r.o.
Se sídlem/Místem podnikání: 
Zapsaná:

Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

Polákova 737/1, 500 02 Hradec Králové
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu
v Hradci Králové
oddíl C. vložka 14855
..................................................
25924362
CZ 25924362
.....................................
............................. 
....................................

(dále jen „Zhotovitel")

uzavírají tento dodatek č. I k níže specifikované Rámcové smlouvě na údržbu a rozvoj 
aplikačního software VERSO č. 1247/17 (dále jen „dodatek").

I. Úvodní ustanovení
Mezi smluvními stranami byla dne 20. 12. 2017 uzavřena Rámcová smlouva na údržbu a 
rozvoj aplikačního software VERSO, číslo smlouvy 1247/17 (dále jen „smlouva"). Ačkoliv 
Zhotovitel při plnění smlouvy nezpracovává osobní údaje, které by získal od Objednatele, 
může při jejím plnění přijít s osobními údaji do styku. Smluvní strany se proto dohodly na 
uzavření tohoto dodatku, jehož účelem je zajistit ochranu osobních údajů.



II. Předmět dodatku

Smluvní strany se vzájemně dohodly, že do Smlouvy doplní nové ustanovení o ochraně 
osobních údajů následujícího znění:

„ČI. 18

1. Zhotovitel se zavazuje, že dostane-li se při plnění této smlouvy do styku s osobními 
údaji, přijme taková opatření, aby jejich prostřednictvím zabránil neoprávněnému 
nebo nahodilému zveřejnění nebo zpřístupnění osobních údajů třetím osobám. Za tím 
účelem se zejména zavazuje:

a) zavázat osoby, které se podílejí na plnění této smlouvy jako zaměstnanci či 
oprávnění dodavatelé smluvně povinností mlčenlivosti o osobních údajích, se 
kterými přijdou do styku,

b) přijmout vhodná technická a organizační zabezpečení k ochraně osobních 
údajů, která zamezí nebezpečí náhodného nebo neoprávněného přístupu 
k osobním údajům, zamezí jejich zničení nebo ztrátě, neoprávněnému 
zveřejnění nebo zpřístupnění, kterými se rozumí zejména

a. přijetí vnitřních předpisů či pravidel pro práci s osobními údaji,
b. stanovení pravidel pro přístup k osobním údajům v informačních 

systémech nebo jinde jen k tomu oprávněným osobám,
c. monitorování práce osob při plnění této smlouvy,
d. zabezpečení informačních systémů heslem, přístupovými právy, šifrováním 

nebo jinak,
e. proškolení zaměstnanců ohledně povinnosti chránit osobní údaje, se 

kterými se dostanou při plnění této smlouvy do styku.

2. Poruší-li Zhotovitel stanovené povinnosti, odpovídá Objednateli za způsobenou újmu, 
a to včetně případného postihu ze strany orgánů veřejné moci.

3. Pokud Zhotovitel při plném této smlouvy zjistí porušení povinnosti týkajících se 
ochrany osobních údajů (například dojde k neoprávněnému přístupu k osobním 
údajům, k jejich neoprávněnému zveřejnění, zneužití osobních údajů nebo porušení 
mlčenlivosti), je povinen neprodleně takovou skutečnost oznámit Objednateli, jinak 
odpovídá za újmu, která vznikne v důsledku včasného neoznámení Objednateli.4'

III. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany prohlašují, že ostatní ustanovení smlouvy, o kterých tento dodatek 

výslovně nepojednává, zůstávají nezměněna.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

3. Pokud dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá dodatek účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany se shodně dohodly, že v tom případě dodatek uveřejní Univerzita 
Pardubice a obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy následků vyplývajících 
z této skutečnosti.

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom z nich.



5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, a že byl ujednán podle jejich 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Za Objednatele 

... .........................

........................................... 

rektor Univerzity Pardubice

Univerzita Pardubice
532 10 Pa rdub ice ,S tudentská 9 -

Za Zhotovitele 
V Hradci Králové dne ...


